Tovazzi Giangrisostomo OFM

**NOTITIA ECCLESIARUM
TRIDENTINAE CIVITATIS
AC DIOECESIS**

TRIDENTI, M.D.CC.LXV-M.D.CCC.III.

Apud Sanctum Bernardinum

NB: Il testo è contenuto nel manoscritto 35 della Biblioteca San Bernardino di Trento. Sono state aggiunte notizie su altre chiese non conosciute dal Tovazzi.

Praefatio

Evolventi mihi diurna nocturnaue manu opus multis, crassisque voluminibus constans et profecto eximium, ab Jesuita Bollando, eiusque sociis editum et *Acta Sanctorum* inscriptum, occurrunt haud raro capita, quibus ecclesiarum recensione cultus eorundem Sanctorum vel adseritur et probatur, vel longe lateque diffusus ostenditur.

Hinc anno septingentesimo et sexagesimo quinto supra millesimum coepi et ego istum Ecclesiarum Tridentinae Civitatis ac Dioecesis catalogum texere, firma spe fretus quod aliquando futurus esset utilis pro Sanctorum cultu adstruendo augendoque.

Ipsam autem texui eo quo potui modo, nulli prorsus molestiam inferens, nullum pulsans, inque arcta mea cellula sedens.

Primus, quos sciam, ex tridentinis id attentavi: et idcirco imperfectum, mancumque illum exhibere compellor. Spero tamen, quod alii alia identidem addere non gravabuntur: et ita succedente tempore, esto numquam integer, saltem amplior et copiosior evadet. Faxit id Deus Optimus Maximus, mirabilis in Sanctis suis, cui omnis honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.

Praenotanda

1. Michael Pocciantus de Florentia, Ordinis Servorum Beatae Mariae Virginis magnus philosophus et theologus, defunctus anno 1576, praeter alia scripsit Catalogum omnium ecclesiarum, hospitalium et Confraternitatum Florentinarum.

2. Lucas Ferrinus scripsit Catalogum ecclesiarum, locorumque piorum Florentinae urbis laudatum a Ferdinando Ughello florentino in *Italia Sacra*.

3. Librum *delle Pievi e Cure della diocesi di Trento* editum ante annum 1700 in 8° dicatum Dusino archipresbytero Banalensi. Eum vidit presbyter Ioannes Litterinus de Villa Plebis Banali. Visus fuit etiam Tridenti apud nunc comites Albertos Poyanos.

4. In urbe dicta Banaròs regni Bengalae in Indiis, sunt 400 templa idolorum, teste Clemente Tonso.

5. Aubertus Miraeus edidit Notitiam Ecclesiarum Belgii, Antuerpiae 1630, in 4°.

6. Ioannes Baptista Blancolinus eidit duo volumina in 4° sub titulo *Notizie storiche delle chiese di Verona*, Veronae anno 1749, 1750 et 1752 in libros quatuor tributa. Opus profecto egregium, ac utile.

7. Episcopi tenentur aliquando exhibere sedi apostolicae statum et numerum ecclesiarum parochialium et aliarum, ex dicendis hic infra numero 666.